АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.05.2019                                                                                                   №  19
с. Казанак
Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий  на территории Казанакского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год»

               В соответствии  с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», законом Новосибирской области от 26.06.2008 № 249 – ОСД «О профилактике наркомании в Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год
1. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой

Глава  Казанакского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                 А.П.Кустов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Казанакского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
                                                                                                    №19  от 20.05.2019
.

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
Казанакского сельсовета  на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение заседаний
антинаркотической комиссии
	1 раз в квартал
	ЧЛЕНЫ  АНК

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	в течение года
	 ЧЛЕНЫ  АНК

	3
	Проведение рабочих совещаний среди руководителей предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств, землепользователей по вопросу выявления и уничтожения   наркосодержащей растительности.

июнь-август
	Глава Казанакского сельсовета –Кустов А.П.,
руководители хозяйств

	4
	Организация  занятости подростков во время летних каникул
	июнь-август
	МКОУ Казанакская ООШ- (по согласованию),

	  5
	Проведение спортивных соревнований, турниров, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	в течение года
	МКУК «Казанакский КДЦ»

	6
	Выступление членов АНК перед учащимся общеобразовательных школ
	в течение года
	ЧЛЕНЫ АНК

	8
	Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории Казанакского сельсовета
	июнь - октябрь
	Глава  Казанакского сельсовета Кустов А.П.

	9
	Проведение  встреч с жителями населенных пунктов сельского поселения, с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков

в течение года
	 уполномоченный инспектор полиции (по согласованию)

	 10
	Проведение мероприятий в  сельских библиотеках по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	 в течение года
	МКУК «Казанакский КДЦ»

	11
	Проведение рейдов по местам  вечернего пребывания несовершеннолетних и молодежи
	Согласно графика
	Члены АНК

	12
	Взаимодействие с представителями  СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, информации, направленной на пропаганду  здорового образа жизни.
	по мере необходимости
	Глава  Казанакского сельсовета Кустов А.П.

	14
	Об информационном обеспечении деятельности антинаркотической комиссии на официальном сайте администрации поселения
	В течение года
	Специалист администрации